

Hämeenkyrö

Sivistyspalvelut/varhaiskasvatus
Varhaiskasvatuksen johtaja Kaisa Ojanen

Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnan vuosiraportti 2024

Sisällysluettelo

1 Valvottavat yksiköt ja lasten määrä.....	3
2 Valvonta ennaltaehkäisevänä toimintana	3
3 Valvontakäynnit	4
4 Yhteenveto	4

1 Valvottavat yksiköt ja lasten määrä

Vuonna 2024 yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten osuus oli n. 22,4 % vuoden lopun tilaston mukaan. Yksityisiä varhaiskasvatuspalveluita hankitaan palvelusetelillä, yksityisen hoidon tukea käytetään enimmäkseen hoitajan palkkaamiseen kotiin. Esiopetuspaikat hankitaan ostopalveluna. Ruotsinkielinen varhaiskasvatus hankitaan tarvittaessa ostopalveluna Svenska barndaghemmet i Tammerfors -yksiköstä. Hämeenkyrössä toimii palvelusetelillä kaksi päiväkotia ja kolme perhepäivähoitajaa. Yksi perhepäivähoitajista aloitti toiminnan syyskuudella 2024 ja yksi siirtyi toimimaan toisiin tiloihin kesällä 2024. Puolet vuodesta toimineisiin yksiköihin tehtiin vain yksi valvontakäynti. Vuonna 2025 aloittaa neljäs yksityinen perhepäivähoitaja, hänet hyväksyttiin tuottajaksi loppuvuodesta 2024. Hämeenkyrön kunnan varhaiskasvatuksessa olevista lapsista palvelusetelipalveluissa oli 31.12.2024 102 lasta kahdeksassa eri yksikössä. Hämeenkyrössä toimivissa palvelusetelisyksiköissä hämeenkyröläisiä lapsia oli yhteensä 91.

2 Valvonta ennaltaehkäisevänä toimintana

Yksityisen varhaiskasvatuksen päiväkotitoiminnan ilmoitusmenettely muutettiin lailla (326/2022) lupamenettelyksi. Jokaisen jo nyt toiminnassa olevan yksityisen palveluntuottajan on haettava lupaa päiväkotitoimintaan siirtymäkautena (1.1.2023-31.12.2026). Käytännössä lupaa haetaan aluehallintovirastosta, joka pyytää asiaan aina kunnan lausunnon.

1.1.2023 alkaen päiväkodin johtajan vaihdos ilmoitetaan suoraan aluehallintovirastoon, joka tekee asiasta päätöksen. Perhepäivähoidon osalta käytännöt eivät muuttuneet.

Henkilöstön tulee tehdä kirjallinen ilmoitus toimipaikan toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos he havaitsevat epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan lapsen varhaiskasvatuksen toteuttamisessa. Yksityisissä yksiköissä toiminnasta vastaava henkilö ilmoittaa ilmoituksen saapumisesta myös kunnan varhaiskasvatuksesta vastaavalle viranhaltijalle. Kunta on laatinut ohjeet ja lomakkeen ilmoituksen tekemistä varten. Vuonna 2024 ei ilmoituksia yksityisistä yksiköistä tehty.

Yksityiset palveluntuottajat toimittivat valvovalle viranomaiselle kaksi kertaa vuodessa lapsiryhmä- ja henkilökuntatiedot. Asiakirjojen avulla valvotaan henkilöstön ja lasten suhdelukua, henkilöstön kelpoisuuksia ja lapsiryhmän kokoa. Lasten ja henkilöstön määrä vastaa lain edellyttämiä vaatimuksia kaikissa yksiköissä.

Valvonnan ja ohjauksen toimijat saavat raportin ympäristöterveyden tekemistä tarkastuksista yksiköissä.

Yksityisten yksiköiden henkilöstö on kutsuttu kunnan varhaiskasvatuksen henkilöstölle järjestettyihin koulutustilaisuuksiin. Koko henkilöstölle järjestettiin koulutusta positiivisesta

pedagogiikasta syksyllä 2024. Joustavan esi- ja alkuopetuksen toimijoille järjestettiin koulutusta Idis-työkalun käyttöön keväällä 2024.

3 Valvontakäynnit

Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonta, neuvonta ja ohjaus kuului vuonna 2024 kokonaisuudessaan varhaiskasvatuksen johtajan tehtäviin. Vuoden 2024 käynnit tehtiin valvontasuunnitelman mukaisina käynteinä sekä yksiköiden toimittamiin dokumentteihin perustuen. Puolet vuodesta toimineisiin yksiköihin tehtiin vain yksi valvontakäynti.

	valvontakäynnit yhteensä	ennalta ilmoitetut käynnit	ennalta ilmoittamattomat käynnit
Palvelusetelyksiköt	8	5	3

4 Yhteenveto

Vuonna 2024 sähköposti- ja puhelinneuvonta oli säännöllistä.

Suunnitelluilla käynneillä keskityttiin pedagogiikkaan, sen painopisteisiin, kunnan varhaiskasvatussuunnitelman sisältöihin, lasten tuen tarpeisiin sekä turvallisuuteen ja lakimuutoksiin. Ennalta ilmoittamattomilla käynneillä keskityttiin pääasiassa henkilöstön ja lasten mitoitukseen sekä turvallisuuteen.

Tarkemmin valvontakäyntien sisältöjä vuonna 2024 olivat lasten tuen toteuttaminen, lääkehoito, esiopetuksen tuleva tuen lakiuudistus, tasa-arvo – ja yhdenvertaisuussuunnittelu sekä lapsi- ja hakijamäärien seuranta.

Erityisopettajilla on merkittävä rooli lasten tuen suunnittelussa ja sen arvioimisessa palvelusetelyksiköissä. Erityisopettajien työpanosta on kohdennettu sinne, missä tukea tarvitsevia lapsia on.

Hämeenkyrön kunnan alueella esiopetusta järjestetään yhdessä yksityisessä päiväkodissa. Esiopetus ei kuulu palvelusetelilainsäädännön piiriin, vaan sitä hankitaan kilpailutukseen ja sopimuksiin perustuen ostopalveluna. Täydentävää varhaiskasvatusta tarvitseville lapsille huoltajat voivat hakea palveluseteliä kunnasta.

Yksityisen päiväkodin esiopetusryhmässä toimiva varhaiskasvatuksen opettaja on osallistunut aktiivisesti esiopetuksen suunnittelu- sekä kehittämistilaisuuksiin.

14.1.2025